
UCHWAŁA NR XVII/79/2025 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 29 sierpnia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia woli współtworzenia i przystąpienia do Lokalnej Organizacji Turystycznej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 10 i 18, art. 84 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 4 ust.1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. 
o Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1541) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę współtworzenia i przystąpienia do Lokalnej Organizacji Turystycznej, której celem 
jest wspieranie rozwoju turystyki w Powiecie Golubsko-Dobrzyńskim. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Zbójno Katarzynę Kukielską do reprezentowania Gminy Zbójno 
w stowarzyszeniu Lokalnej Organizacji Turystycznej. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Renata Stancelewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1444AAEA-4B5F-4D7C-94D9-769DA660F88D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

w sprawie wyrażenia woli współtworzenia i przystąpienia do Lokalnej Organizacji Turystycznej 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego w dziedzinie, 
która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym stanem prawnym:  

Lokalna Organizacja Turystyczna jest organizacją w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. 
o Polskiej Organizacji Turystycznej, posiadającą osobowość prawną. Celem LOT-u jest m.in: 

1) Wspieranie rozwoju turystyki w regionie. 

2) Kreowanie pozytywnego i atrakcyjnego wizerunku regionu. 

3) Promocja produktów turystycznych o charakterze regionalnym i ponadregionalnym. 

4) Integracja środowisk samorządu terytorialnego, gospodarczego i zawodowego oraz osób, instytucji 
i organizacji zainteresowanych rozwojem turystycznym. 

5) Inicjowanie, opiniowanie i wspomaganie planów rozwoju i modernizacji infrastruktury turystycznej. 

6) Inicjowanie i stwarzanie działań społecznych i gospodarczych na rzecz wzrostu znaczenia turystyki 
w zakresie rozwoju regionu. 

7) Inicjowanie i współtworzenie produktów turystycznych regionu. 

8) Wspieranie rozwoju agroturystyki i turystyki aktywnej. 

9) Propagowanie i podejmowanie działań zmierzających do ochrony środowiska naturalnego i kulturowego 
regionu. 

10) Podejmowanie i propagowanie inicjatyw edukacyjno-kulturalnych i artystycznych oraz wymiany 
doświadczeń zawodowych i gospodarczych. 

11) Podtrzymywanie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwoju tożsamości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej. 

12) Propagowanie krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży. 

13) Podejmowanie działań na rzecz ochrony dóbr kultury, tradycji, przyrody. 

14) Upowszechnianie kultury fizycznej, sportu i rekreacji. 

Podejmując niniejszą uchwałę Gmina Zbójno postanawia przystąpić do stowarzyszenia Lokalna Organizacja 
Turystyczna. 

2. Charakterystyka przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym w szczególności 
skutków finansowych:  

Przystąpienie do stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna powoduje konieczność opłacenia rocznej 
składki członkowskiej. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, jeżeli 
obowiązek taki wynika z przepisów prawa.  

Uchwała nie wymaga uzyskania stosownych opinii i uzgodnień. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1444AAEA-4B5F-4D7C-94D9-769DA660F88D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/79/2025 RADY GMINY ZBÓJNO z dnia 29 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


